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Statistik nyanlända elever november 2020 
 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Antalet nyanlända elever har minskat med 25 procent i såväl grund- som 
gymnasieskolan jämfört med ungefär samma mätperiod förra året. I grundskolan är det 
nu 233 nyanlända elever och 66 i gymnasieskolan. En anledning till minskningen är att 
få nyanlända personer kommer till Sverige nu under Coronapandemin. Flest nyanlända 
elever i grundskolan har Björknässkolan följt av Akademiska skolan och Orminge skola. 
Andelsmässigt har Akademiska skolan flest nyanlända elever följt av Maestroskolan. 
Flest elever på introduktionsprogrammets språkintroduktion har Nacka gymnasium följt 
av YBC. Endast enstaka elever får sin utbildning på skolor utanför Nacka. 

Ärendet 
Utbildningsenheten redovisar antalet nyanlända Nackaelever en gång per år till 
utbildningsnämnden. Enligt skollagen definieras en elev som nyanländ om eleven anlänt 
till Sverige efter skolstart vid sju års ålder och räknas därefter som nyanländ de 
kommande fyra åren. Gymnasieskolans språkintroduktion är endast till för nyanlända 
elever. I bilagan redovisas statistiken på enhetsnivå. 
 
Nedanstående figur illustrerar hur antalet nyanlända elever har förändrats över tid. 
Antalet nyanlända elever har sjunkit kraftigt jämfört med mätningen förra året vid 
ungefär samma tid. En av anledningarna är att få nyanlända personer kommer till 
Sverige nu under Coronapandemin. 
 

Utbildningsnämnden 
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Grundskolan 
Grundskolor med nyanlända elever ersätts med en särskild nyanländresurs och 
statistiken avser elever som beviljats nyanländresurs. Jämfört med mätningen som 
gjordes vid ungefär samma tidpunkt förra året har antalet nyanlända grundskoleelever 
sjunkit med 76 personer, vilket motsvarar en minskning med 25 procent. Antalet 
nyanlända elever i grundskolan är nu 233 personer. 
 
Flest nyanlända elever med vistelseadress i Nacka har Björknässkolan följt av 
Akademiska skolan och Orminge skola. Andelsmässigt har Akademiska skolan och 
Maestroskolan flest nyanlända elever. Sju av tio elever kommer från länder med medel 
eller lågt HDI-värde1  

Gymnasieskolan 
I gymnasieskolan går nyanlända elever på introduktionsprogrammets språkintroduktion. 
Liksom i grundskolan har antalet nyanlända elever sjunkit jämfört med mätningen vid 
samma tidpunkt förra året. Det är nu 66 elever som går på språkintroduktion vilket är 22 
färre och motsvarar, liksom för grundskolan, en minskning med 25 procent.  
 
De flesta elever på språkintroduktion får sin utbildning på Nacka gymnasium, följt av 
YBC. Enstaka elever får sin utbildning på skolor utanför Nacka. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Ärendet medför inga konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Bilaga Tabeller och diagram – nyanlända elever i Nackas skolor nov 2020 
 

 
1 Human Development Index (HDI) är ett index som används för att jämföra välståndet i olika länder. HDI 
är en sammanvägning av förväntad livslängd, utbildningsnivå och BNP. 
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